
14. 1. 2008

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Policie znovu otevřela kauzu biolíh
Středočeští kriminalisté znovu otevřeli kauzu biolíh, ve které policie vinila šest lidí včetně dvou
ministerských úředníků a někdejších členů ČSSD z korupce, píše dnešní Právo. Podle původního
obvinění mělo vedení kolínského lihovaru před třemi roky půjčit lobbistovi Františku Vybíralovi 15
milionů korun, které pak prý byly budoucím zdrojem úplatků k získání zakázek na výrobu lihu jako
příměsi do benzínu. Detektivové nyní prověřují, zda v případu nešlo o podvod.

"Podezření z podvodu už ale směřuje pouze k jedné osobě, konkrétně k té, která inkasovala
zmíněných 15 milionů (korun). Není ale vyloučené, že se během dalšího šetření okruh podezření
rozšíří," řekl Právu žalobce Petr Jirát ze středočeského krajského zastupitelství, který má případ na
starosti.
   
Případ známý jako kauza biolíh byla v roce 2006 před volbami otevřena policií jako jedna z údajně
nejvážnějších korupčních aktivit lidí spojených s ČSSD. Vyšetřování původně vedli detektivové
Útvaru pro odhalování organizovaného zločinu (ÚOOZ). Státní zástupkyně pro Prahu 1 Jana
Herzogová ale loni v červenci stíhání všech šesti obviněných zastavila s tím, že se nejednalo o trestný
čin a předané peníze byly řádnou půjčkou zanesenou do účetnictví. Její rozhodnutí později potvrdila i
nejvyšší státní zástupkyně Renata Vesecká.
   
ÚOOZ předá kompletní spis k celému případu kolegům ze středočeské policie během příštího týdne,
řekl Právu jeho mluvčí Pavel Hanták. 
    
Zdroj. ČTK 
 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

